Con
su

lta

DIREÇÃO GERAL DA SECRETARIA

Portaria

Portaria da Presidência

Portaria PRESI nº 15, de 26 de janeiro de 2021.

Designa o encarregado do tratamento de dados pessoais, na forma exigida pela Lei
Geral de Proteção de Dados – LGPD, em atenção ao art. 2º da Portaria Conjunta
PRESI/GVP/SECOR nº 14, de 26 de janeiro de 2021

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Data da disponibilização: Quarta-feira, 27 de Janeiro de 2021.

Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região

Desembargadora Maria de Lourdes Leiria

Presidente

Desembargadora Teresa Regina Cotosky

Vice-Presidente

Desembargador Amarildo Carlos de Lima

Corregedor Regional

Rua Esteves Júnior, 395, Centro, Florianópolis/SC

CEP: 88015905

Telefone(s) : (48) 3216-4000

Anexos

Anexo 1: Portaria PRESI
nº 15, de 26 de janeiro de 2021.

Documento válido apenas para consulta. Para obter o documento autenticado, acesse a edição correspondente do DEJT.

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO – SANTA CATARINA

PRESI         Portaria nº 15, de 26 de janeiro de 2021.

Designa o encarregado do tratamento de dados
pessoais, na forma exigida pela Lei Geral de
Proteção de Dados – LGPD, em atenção ao
art. 2º da Portaria Conjunta
PRESI/GVP/SECOR nº 14, de 26 de janeiro de
2021.

A DESEMBARGADORA DO TRABALHO­PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO , no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o teor do art. 2º da Portaria Conjunta, que atribui o exercício das
funções de controlador e encarregado do tratamento de dados pessoais, na forma exigida
pela LGPD, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região;

CONSIDERANDO  o que consta do expediente PROAD n. 8737/2019;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Exmo. Sr. Roberto Masami Nakajo, Juiz Gestor Estratégico de Metas,
para exercer a função de encarregado do tratamento de dados pessoais (“Data Protection
Officer ­ DPO”), no âmbito do  Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique­se.

MARIA DE LOURDES LEIRIA

MARIA
DE
LOURDE
S LEIRIA

Anexo 1 - Portaria PRESI nº 15, de 26 de janeiro de 2021.  Portaria PRESI nº 15, de 26 de janeiro de 2021.
1/2021 - Quarta-feira, 27 de Janeiro de 2021 Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região 1